Macapá – Amapá,
sexta-feira, 20 de agosto de 2021

Ano I  edição nº 0095
Página 1

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
sexta-feira, 20 de agosto de 2021

Ano I  edição nº 0095
Página 2

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No696, DE 20 DE AGOSTO DE 2021.

Instaura  Equipe  de  Transição  da
Administração  Superior  da  Defensoria
Pública do Estado do Amapá.

O Subdefensor  Público-Geral  do  Estado  do  Amapá,  no  exercício  das
atribuições  do  Defensor  Público-Geral,  que  lhe  são  conferidas  pela  Lei
Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO  a  Resolução  nº57/2021/CSDPEAP,  que  dispõe  sobre  o
processo  de  transição  da  Administração  Superior  da  Defensoria  Pública  do
Estado do Amapá e dá outras providências,

CONSIDERANDO o Edital de Eleição da Equipe de Transição nº01/2021/DPE-
AP, e

CONSIDERANDO o relatório final da Eleição  da Equipe de Transição, emitido
pela Coordenadoria de Tecnologia da Informação/DPE-AP,

R E S O L V E:

Art. 1º – Homologar o resultado do pleito eleitoral ocorrido em 17/08/2021, no
qual foram eleitos o defensor público LAURO MIYASATO JUNIOR, representante
lotado  na  capital  e  defensor  público  EDUARDO  PEREIRA  DOS  ANJOS,
representante lotado no interior.

Art. 2o – Declarar instaurada a Equipe de Transição da Administração Superior
da  Defensoria  Pública  do  Estado  do  Amapá,  nos  termos  da  Resolução
nº57/2021/CSDPEAP.

Art. 3o -  Nomear os membros abaixo relacionados para compor a Equipe de
Transição, sem prejuízo de suas atribuições.

I  –  Dois membros eleitos:  LAURO MIYASATO JUNIOR, integrante da capital  e
EDUARDO PEREIRA DOS ANJOS, integrante do interior.

II – Dois membros eleitos do Conselho Superior:  ADEGMAR PEREIRA LOIOLA e
ROBERTO COUTINHO FILHO.

III  –  Um  membro  indicado  pela  Associação  das  Defensoras  e  Defensores
Públicos do Estado do Amapá - ADEPAP:  GIOVANNA BURGOS RIBEIRO PENHA
DE OLIVEIRA.

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
sexta-feira, 20 de agosto de 2021

Ano I  edição nº 0095
Página 3

IV – Um membro indicado pela Administração Superior: JOSÉ RODRIGUES DOS
SANTOS NETO.

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 20 de agosto de 2021.

 RAPHAEL AUGUSTO FARIAS MONTEIRO
Subdefensor Público-Geral do Estado do Amapá, no exercício

das atribuições do Defensor Público-Geral

Portaria n°676/2021/DPE-AP

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
sexta-feira, 20 de agosto de 2021

Ano I  edição nº 0095
Página 4

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No697, DE 20 DE AGOSTO DE 2021.

Nomeação em cargo em comissão.

O Subdefensor  Público-Geral  do  Estado  do  Amapá,  no  exercício  das
atribuições  do  Defensor  Público-Geral,  que  lhe  são  conferidas  pela  Lei
Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro de 2019,

R E S O L V E:

Art.  1º  -  Nomear Maria Luiza Medeiros dos Santos para  exercer  o
cargo em comissão de Assessor Técnico de Defensoria – Assessoria de
Defensoria,  Código  CCDP-2,  da  Defensoria  Pública  do  Estado  do
Amapá, a contar de 20 de agosto de 2021.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Macapá, em 20 de agosto de 2021.

 RAPHAEL AUGUSTO FARIAS MONTEIRO
Subdefensor Público-Geral do Estado do Amapá, no exercício

das atribuições do Defensor Público-Geral

Portaria n°676/2021/DPE-AP

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

		2021-08-20T12:44:13-0300
	RAPHAEL AUGUSTO FARIAS MONTEIRO

		2021-08-20T12:44:23-0300
	RAPHAEL AUGUSTO FARIAS MONTEIRO

		2021-08-20T12:50:06-0300
	RAPHAEL AUGUSTO FARIAS MONTEIRO